Dyalogus Magistri Pauli Niavis parvuUs scolaribus ad latinum

ideoma perutilissimus.

Prol. Paulus Niavis artium magister magnificis viris sapi-

entibus quod se natui Remniezensi domis suis plurimum
colendis salutem—Latinum ideoma magistri Pauli Niavis

pro pueris sub forma dialogi editum. Loquitur enim Peda-

gogus Surgellus ac juvenis Hortena nuncupatur.

Text. Surgellus. Ortena, Hortena surge . . .

Ends f. 203 V, Latinum ydioma magistri Pauli Niavis brevi hoc

dialogo compendiose editum, Prius scolaribus alumnis peru-

tiUssimum Basilee Impressum.

10. Communeloquium Studentum ...... 205

Ut si scientiarum inventio varia erat ac multiplex . . .

Ends f. 233, sit ens entium benedictum.

Sit tibi laus, Christe, quoniam liber explicit iste

Posco quod doctores juvenes scilicet ac seniores.

Ut quis dicta liment f ?] hie non bene scripta.

[This was copied from the edition printed 21 Nov. i486.]

11. Epistola de Miseria Curatorum ......
Securum est saepe (scriptura teste) in faciendis consulere . . .

Ends f. 251, praestante domino nostro jhesu christo. Vale

Explicit epistola de miseria curatorum seu plebanorum.

[Frequently printed. Vide Hain 6605 et seq.]

12. Orthographia Andree Gutterii ......
Incipit quarta pars grammatice Andree Gutterii quae graece

orthographia appellatur

Omnis dicta graeca quod limen inscribitur . . .

Ends f. 261, Hie et super omnia ex grammatica Andreas

Gutterius Cerasianus in sua grammatica coUecta per me
Georgium Herman [?] in monasterio omnium sanctorum

nigre silve, 6to iduum maii 1490.

Quid spicas super ego nos nescitur . . .

Ends f. 263, facile paralogisantur decipiunt. Deo gracias 4to

iduum maii 1490 in nigra siha.

Nota de septem etatibus hominis . . . . . . 264

Est etas hominis . . .

Ends f. 267 V, cum priusponi deberent. Sic gutterius.

244

255
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13. Albertani Tractatus de arte loquendi et tacendi . . . 268

Printed Heinrich Quentell, Cologne, 1487. 4to. [Proctor 1288,

Hain 403.]

14. MS. Salutes plurimas quas non .... . . . . 276
Ends f. 277 V, Deo Gracias. [i4]9o.

Provenance. These treatises have been bound together in

the 15th century, and the ms. parts added for the most part by
one hand about 1490. The Tabula on f. i is by this hand also,

possibly that of George Herman [?], a monk of All Saints, Schwarz-

wald {vide colophon on f. 261). The name of a possible later

owner occurs twice : on f. 187 v, F. Jacobus HoUzwart Mannin-
gensis, and on f. 3, F. Jacobus HoUzwart me manu suo habet.